
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU NA DODÁVKU 

 
(soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídek 

uchazečů) 
 

 
 

1. PREAMBULE 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických 
podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky – kupní smlouvu 
v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídky (dále jen „zadávací do-
kumentace“) na NÁKUP VYSOKOKAPACITNÍCH SERVEROVÝCH PEVNÝCH DISKŮ. Jedná se 
o zakázku malého rozsahu podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných za-
kázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). V souladu s ustanovením § 18 
odst. 5 zákona není tato veřejná zakázka malého rozsahu zadávána postupem podle zá-
kona. 

Zadavatel upozorňuje, přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na ustanovení 
zákona, není tato veřejná zakázka zadávaná postupem podle zákona, jak je uvedeno 
výše, a tudíž zadavatel nepostupuje ani podle ustanovení § 26 bod 5 věta druhá zákona. 
Zadavatel uvádí odkazy na zákon, protože používá podpůrně některé jeho právní institu-
ty, termíny nebo postupy. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje 
E-ZAK dostupného na https://zakazky.muni.cz. Veškeré úkony vyjma podání 
nabídky (viz bod 9. této Zadávací dokumentace) se provádějí elektronicky. Veš-
keré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné 
na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf . 

Zadávaná veřejná zakázka je zakázkou na dodávky (druh veřejné zakázky) podle § 8 
odst. 1 zákona. 

 
 
 

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
 

Zadavatel:      MASARYKOVA UNIVERZITA 
 Žerotínovo nám. 9 
601 77 Brno 
IČ: 00216224 

Kontaktní adresa:   FAKULTA INFORMATIKY 
Botanická 68a 
602 00 Brno 

Oprávněná osoba:   prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D. 
děkan fakulty 

 

„NÁKUP VYSOKOKAPACITNÍCH SERVEROVÝCH PEVNÝCH DISKŮ “ 
 



  

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 75 KUSŮ SERVEROVÝCH PEVNÝCH DISKŮ. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem: 

Magnetické disky 30234100-9 
 
Všech 75 kusů serverových pevných disků musí splňovat minimálně následující parame-
try: 

§ kapacita: 4 TB 
§ rychlost otáček: 7200 rpm 
§ rozhraní: SAS 6Gb/s, 3Gb/s kompatibilní 
§ vyrovnávací paměť: 32 MB 
§ třída: RE4 (disk určený pro servery) 
§ střední doba mezi poruchami (MTFB): 1.4 milionu hodin 
§ konektivita: dual port, full duplex 
§ ochrana proti nárazům: RAFF 
§ záruka 5 let s výměnou v místě zadavatele 
§ dodání do sídla zadavatele do 30 dní od podpisu smlouvy 

Pevné disky musí splňovat výše uvedené parametry. Kde není řečeno jinak, berou se 
parametry jako minimální. To znamená, že obecně je vždy možné nabídnout v daném 
parametru lepší hodnotu pro splnění daného kritéria.  

 
 
 

4. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
 

4.1. TERMÍNY PLNĚNÍ 
 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 

4.1.1. předpokládané zahájení:  IHNED PO PODPISU SMLOUVY;  
PŘEDPOKLAD 15. LISTOPADU 2012 

4.1.2. termín dokončení:     15. PROSINCE 2012 

Zadavatelem stanovený termín dokončení dodávky je dnem, kdy dojde k předání a pře-
vzetí předmětu veřejné zakázky (resp. poslední objednané komponenty) mezi zadavate-
lem a vybraným uchazečem.  

 
 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Místem plnění je MASARYKOVA UNIVERZITA, FAKULTA INFORMATIKY, BOTANICKÁ 68A, 
602 00 BRNO, MÍSTNOST B320.  

Prohlídka místa plnění není pro veřejnou zakázku a zpracování nabídky nezbytná, proto 
zadavatel prohlídku místa plnění neuskutečňuje. 

 
 
 



  

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
 

5.1. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu 
§ 44 odstavec 3 písmeno a) zákona. Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakáz-
ku jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu kupní smlouvy (dále také „návrh 
smlouvy“) a jsou uvedeny v příloze č. 2 k této zadávací dokumentaci. 

Uchazeč do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikaci a popřípadě další údaje) a takto doplněné obchodní podmín-
ky předloží jako svůj návrh smlouvy. 

 
 

5.2. ZÁVAZNOST OBCHODNÍCH PODMÍNEK 
 

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka uchazeče (na-
bídkou se ve smyslu § 68 odst. 2 zákona rozumí návrh smlouvy předložený uchazečem) 
musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí být změněny. 

 
 
 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách. Uchazeč je povinen stanove-
né platební podmínky respektovat. 

 
 
 

7. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
 

7.1. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 
 

Maximální celková nepřekročitelná cena za dodávku všech 75 ks pevných disků nepře-
sáhne částku 790.000,- KČ VČETNĚ DPH. 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem. Za důvod 
hodný zvláštního zřetele ve smyslu § 84 odst. 2 písm. e) zákona, pro který nelze na za-
davateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. ab-
sence nabídek s nabídkovou cenou umožňující zadavateli nepřekročit finanční 
limit pro danou veřejnou zakázku.  

 
 

7.2. NABÍDKOVÁ CENA 
 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí cena za dodávku všech 75 ks 
pevných disků. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci 
dodávky, včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, náklady na dopravu, zvýšené 
náklady vyplývající z obchodních podmínek, apod.) a bude stanovena jako nejvýše pří-
pustná. 

 
 



  

7.3. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

Nabídková cena za plnění veřejné zakázky v souladu se zadávací dokumentací bude sta-
novena a uvedena v české měně bez DPH a včetně DPH a sazba DPH včetně výše DPH 
z dané nabídkové ceny. 
 
 

7.4. SLEVA Z CENY 
 

Pokud uchazeč hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout pří-
mo do nabídkové ceny. 

 
 

7.5. OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 
 

Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních podmín-
kách. 

 
 
 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
 

8.1. NABÍDKA UCHAZEČE 
 

Pod pojmem nabídka se rozumí prohlášení podle § 68 odst. 2 věta třetí zákona a návrh 
smlouvy předložené uchazečem.  

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce (listiny 
v jiném než českém jazyce budou doplněny úředním překladem do českého jazyka) 
v tištěné podobě a nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jménem uchazeče jed-
nat a podepisovat podle výpisu z Obchodního rejstříku či za uchazeče jednat a podepiso-
vat, jejíž plná moc musí být součástí nabídky. 

Zadavatel doporučuje použít pro podpis nabídky vzor krycího listu nabídky v příloze č. 1 
zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby pro zpracování návrhu smlouvy použil uchazeč předlohu návrhu 
smlouvy uvedenou v příloze č. 2 zadávací dokumentace, kterou na vyznačených místech 
(identifikace uchazeče  v čl. 1, kupní cena v čl. 5, záruční dobu v čl. 6) vyplní požadova-
nými údaji, doplní ji o všechny přílohy (příloha č. 1 technické specifikace) a na vyznače-
ném místě podepíše. Návrh smlouvy nemusí uchazeč podepisovat, pokud vloží do nabíd-
ky krycí list nabídky, který podepíše. Přílohu č. 1 Technické specifikace vyhotoví uchazeč 
v souladu s body 3.1 zadávací dokumentace, přičemž všechny technické parametry musí 
splňovat kritéria daných bodů. 

 
 

8.2. ZABEZPEČENÍ NABÍDKY 
 

Zadavatel doporučuje uchazeči, aby jeho nabídka byla zabezpečena proti manipulaci 
s jednotlivými listy provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn 
nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo 
možno žádný list volně vyjmout. 

 
 



  

8.3. ZPŮSOB OZNAČENÍ JEDNOTLIVÝCH LISTŮ 
 

Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel i následné očíslování všech listů na-
bídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou.  

 
 

8.4. PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Nabídka uchazeče se doporučuje podat ve dvou vyhotoveních, nejméně však musí být 
v jednom vyhotovení a vždy v jedné uzavřené obálce označené NÁZVEM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, 
a na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odsta-
vec 6 zákona. Obálku s nabídkou se doporučuje označit: „ NEOTVÍRAT.“ 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 
 
 

9.1. ZÁKLADNÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková cena nabídky. 
 
 

9.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Hodnocení nabídek provede komise ustavená zadavatelem a na základě jejího doporučení 
bude zadavatel rozhodovat o přidělení zakázky. 

 
 
 

10. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

10.1. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím pod-
mínkám. Žádost musí být písemná (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřej-
ných zakázek MU) a musí být zadavateli doručena nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek na adresu sídla Zadavatele. Na základě žádosti o dodatečné informa-
ce k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě zadavatel poskytne dodavateli 
(pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek MU) dodatečné infor-
mace, a to nejpozději do 3 dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné 
informace včetně přesného znění žádosti poskytne zadavatel i všem ostatním dodavate-
lům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací do-
kumentace poskytnuta. 
 
Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 3 zákona poskytnout dodavatelům dodatečné in-
formace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. Zadavatel je poskytne 
pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek MU. 

 
 

10.2. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv ná-
rok. 

 
 
 



  

11. PODÁNÍ NABÍDEK 
 
 

11.1. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 9. LISTOPADU 2012 VE 12:00 HODIN. 

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou otevírány. Opožděně 
podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci o veřejné za-
kázce. 

 
 

11.2. ADRESA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 
 

Nabídky v tištěné podobě lze poslat doporučenou poštou nebo jiným veřejným přeprav-
cem nebo osobně podat každý pracovní den lhůty v době od 09:00 do 15:00 hod. (po-
slední den lhůty pouze do 12:00 hodin) na adresu: MASARYKOVA UNIVERZITA, FAKULTA 
INFORMATIKY, BOTANICKÁ 68A, 602 00 BRNO, MAGDALENA TRNEČKOVÁ, DVEŘE Č. B320.  
 

11.3. PODÁNÍ NABÍDKY POŠTOU 
 

Při podání nabídky v tištěné podobě poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za oka-
mžik podání nabídky považuje její fyzické převzetí podatelnou Fakulty informatiky Masa-
rykovy univerzity na výše uvedené adrese. 

 
 
 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
 

12.1. LHŮTA, PO KTEROU JSOU DODAVATELÉ SVOU NABÍDKOU VÁZÁNI 
 

Zadávací lhůta (§ 43 zákona) začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek 
a končí dne 1. 12. 2012. 
 

 
 

13. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 

13.1. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK PODLE § 70 ZÁKONA 
 

Zadavatel připouští variantní řešení, pokud bude zachována technická kvalita a cenová 
úměrnost. Uzná-li uchazeč za vhodné požadovanou konfiguraci změnit z důvodu vyšší 
efektivnosti (bez výrazné změny ceny), může tak činit za předpokladu, že o této změně 
bude náležitě informovat v textu nabídky. 

 
 

13.2. OBCHODNÍ NÁZVY OBSAŽENÉ V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, prů-
myslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém 
případě použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení. 

 



  

 
13.3. ZADÁVÁNÍ ČÁSTÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 
Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části. 

 
 

13.4. SLOŽENÍ JISTOTY 
 
Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 
 
 
 

14. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
14.1.1. Příloha č. 1: Krycí list nabídky  
14.1.2. Příloha č. 2: Obchodní podmínky 

 
 
 
 

V Brně dne 1. listopadu 2012 
 
 
 
 

     RNDr. Lenka Bartošková 
tajemnice 

 


		2012-11-01T13:40:57+0100
	RNDr. Lenka Bartošková




